第４号様式（第 19 条関係）

消 防 訓 練 実 施 計 画 書

 令和○○年○○月○○日

岩国地区消防組合消防長 様

届出者 岩国市○○町○丁目○番○号

                       住 所 ○○○○○○株式会社

                       氏 名 代表取締役 ○ ○ ○ ○

                         （電話  ○○‐○○○○   ）

 次のとおり、   訓練を実施する計画ですので報告します。

防

火

対

象

物

所 在 地 岩国市○○町○丁目○番○号

名 称 ○○○○○○株式会社 用 途 事務所

防 火 ・ 防 災

管 理 者 氏 名
△ △ △ △ 収 容 人 員 ８０人

日 時  令和〇〇年〇〇月〇〇日
〇〇時〇〇分から

〇〇時〇〇分まで

訓 練 参 加 予 定 人 員 ３０人 訓練種別 □消火 □通報 □避難

消 防 職 員 派 遣 の 要 否    否

訓
練
の
概
要
及
び
参
考

１ １階給湯室から火災が発生した想定で、自動災報知設備のベルを鳴動させ訓練を開始する。

２ 初期消火班は、消火器を携行して火災発生現場を確認し、初期消火（模擬）を実施する。

３ 通報班は火災発生が確認されたら直ちに１１９番通報をする。

４ 避難誘導班は来客者及び従業員を火災現場の前を通らない経路で避難誘導する。

５ 消防隊が到着したら（模擬）、火災の状況等を報告し、火災現場に誘導する。

※   受  付  欄 ※  経    過    欄

備考

 １ この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

 ２ 法人にあっては、その名称、代表者氏名及び主たる事務所の所在地を記入すること。

３     の横書きの文字については、該当しない文字を横線で消すこと。

 ４ □印のある欄については、該当の□印に✔を付けること。

 ５ 防災管理に係る訓練は、地震等火災以外の災害を想定した避難訓練を実施すること。

 ６ ※印の欄は、記入しないこと。

防

「消防」

「防災」

防

「消防」
「防災」

赤字：あなたが記入する部分

✔

✔

✔